
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  235/12    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Manutenzione Ordinaria e Straordinaria delle opere pubbliche di Bonifica: presa 

d’atto note Regione Puglie e Nomina RUP           .        

 

L’anno duemiladodici il giorno 18 del mese di settembre alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3271 del 11/09/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Luigi DAMIANI; 4)  Michelangelo MEDINA; 5) Matteo 

ORLANDO; 6) Michele PALMIERI; 7) Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Francesco 

ARMILLOTTA; 3) Carlo GATTA; 4)  Giuseppe LA TORRE, componenti. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Luigi DAMIANI ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Viste le note della Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo Rurale – Servizio 

Agricoltura - prot. A00030 n. 65860 e prot. A00030 n. 65877 del 06/08/2012,  di 

trasmissione delle Determinazioni n. 301 del 23/05/2012 e n. 416 del 19/07/2012 di 

assegnazione della somma, rispettivamente, di € 117.150,00 e 351.450,00 per interventi di 

manutenzione;  

 

Ritenuto necessario prendere atto della suddetta disponibilità finanziaria, nonché 

procedere alla relativa progettazione, nell’ambito della medesima disponibilità,  entro 

sessanta giorni dalla data di ricezione della suddetta nota di finanziamento; 

 

Ritenuto, inoltre, di individuare quale Responsabile Unico  del Procedimento il dott. 

Luciano CICIRETTI, Capo Settore Tecnico-Agrario e di individuare nel Settore Tecnico 

dell’Ente la struttura cui demandare le procedure di elaborazione del progetto, secondo la 

ripartizione che sarà definita d’intesa con il Direttore del Consorzio; 

 

Ritenuto di rimandare all’applicazione del Regolamento di cui alle proprie 

deliberazioni 594/09 e 894/10 l’individuazione degli altri soggetti da impegnare nella 

esecuzione dei lavori in questione; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto delle note della Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo 

Rurale – Servizio Agricoltura - prot. A00030 n. 65860 e prot. A00030 n. 65877 del 

06/08/2012, pervenute al Consorzio il 07/08/2012 di ammissione a contributo 

regionale di lavori per opere di manutenzione e interventi straordinari di bonifica 

comprese quelle danneggiate dalle alluvioni; 

- di nominare il dott. Luciano CICIRETTI, Capo Settore Tecnico-Agrario del 

Consorzio, quale Responsabile del Procedimento, nonché Responsabile dei lavori 

di cui al punto precedente, che potrà avvalersi della collaborazione dei dipendenti 

del Consorzio assegnati al Settore Tecnico-Agrario; 

- di individuare nel Settore Tecnico-Agrario dell’Ente la struttura cui demandare le 

procedure di elaborazione del progetto esecutivo, secondo la ripartizione che sarà 

definita d’intesa con il Direttore del Consorzio; 

- di autorizzare i competenti Servizi del consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


